2020年 3月 16日

各位

株式会社 豊和銀行

「認知症サポーター」の全店配置及び「大分オレンジカンパニー」の登録について

株式会社 豊和銀行（頭取 権藤 淳）は、「認知症サポーター」631人を全店に配置しまし

たのでお知らせいたします。

「認知症サポーター」とは、認知症について正しく理解し、認知症患者やその家族を温

かい目で見守る応援者のことです。

当行では、自治体の専門研修を終了した方（キャラバン・メイト）を招き、認知症につ

いての正しい基礎知識や認知症の方への接し方などを学ぶ「認知症サポーター養成講座」

を受講し、認定を受けました。

また、概ね半数以上の職員が同講座を受講している事業所を対象とする大分県の制度で

ある「大分オレンジカンパニー」（認知症にやさしい企業・団体）の登録もあわせて完了い

たしました。

当行は、今後も「認知症サポーター」を養成し、認知症の人とその家族が「安心して暮

らせる地域づくり」に貢献してまいります。

以 上

本件に関する問合せ先 総合企画部 田中（豊）  TEL（ 0 9 7 ）5 3 4 － 2 6 0 8